

یک‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۴ | ۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

**رئیس‌جمهور: استراتژی نظامی ایران دفاعی و بازدارندگی فعال است**

# نمایش اس ۳۰۰ ایرانی در رژه مقتدرانه ارتش

**«باور ۳۷۳» قابلیت‌هایی مشابه اس ۳۰۰ روسی دارد و می‌تواند اهداف متخاصم هوایی را در ارتفاع بالا مورد حمله قرار دهد**

آن در داخل آغاز شود. اگرچه اخیراً ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، دست‌نحو لغو ممنوعیت واگذاری اس ۳۰۰ به ایران را امضا کرده‌است.

■ **نمایش توانمندی‌های پدافندی**

همچنین در بخش دیگری از رژه روز ارتش، بخش دیگری از توانمندی‌های قرارگاه پدافند هوایی ارتش مانند سامانه رادار فتح ۲، شهرپور، کاوش، مرصاد و سامانه‌های ارتباطی و کنترل هوشمند رسول و فکور نیز از مقابل جایگاه عبور کردند. در بخش دستاوردهای نیروی دریایی نیز شناور هجومی شهاب، قایق هجومی رعد توپ ۷۶ میلیمتری فجر ۲۷، ازدر والفجر، سامانه متحرک موشک‌انداز، سامانه خودکایک پرتاب موشک نور و سامانه خود انکای موشک صحر ساحلی از مقابل جایگاه عبور کرد. موشک کروز قادر، سامانه کایت، بمب قاصد، سامانه سحاب و موشک زوبین نیز بخشی از دستاوردهای نیروی هوایی ارتش بودند که در رژه روز ارتش سوار بر کامیون‌های حامل این موشک‌ها از جلوی جایگاه رژه رفتند.

■ **دیپلماسی جواب ندهد، نیروهای مسلح به میدان می‌آیند**

در پایان این مراسم، سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در خصوص مذاکرات هسته‌ای با بیان اینکه دیپلمات‌ها همواره پیشگامان صلح هستند اظهار داشت: وزیر خارجه کشورمان و همکارانش تلاش دارند تا هم از جنگ جلوگیری کنند و هم منافع کشورمان تأمین شود. نیروهای مسلح نیز با اقتدار پشتیبان دستگاه دیپلماسی هستند و اثر بازدارندگی دارند و اگر کلام و منطق دیپلماسی توسط دشمن درک‌نشده و بخواهند دیپلماسی را کنار بگذارند قاعده این است که نیروهای مسلح جانباز ایران به میدان می‌آیند و قدرت یک ملت به کار گرفته شده و هر گونه تجاوز با قاطعیت پاسخ داده خواهد شد.

وی در خصوص موضوع تحویل اس ۳۰۰ توسط روسیه به ایران نیز اظهار داشت: روس‌ها در موضوع اوکراین از امریکا با غرб درس گرفتند و فهمیدند که تحریم‌ها برای مقابله با ملت‌هاست. پوتین انسان منطقی و جهان‌شناسی است و فهمید که امریکایی‌ها و غرب به مذاکرات هسته‌ای نیاز دارند بنابراین چرنابید سامانه‌ای برای تیرانداز شاهر و خودروی شنیداری، تاکتیکی که از جدیدترین دستاوردهای نیروی زمینی ارتش است نیز از مقابل جایگاه گذشتند.

■ **نمایش سامانه باور ۳۷۳**

اما در جریان این رژه موضوعی که باعث شگفتی بسیاری از حاضران شد، نمایش سامانه موشکی باور ۳۷۳ (اس ۳۰۰ ایرانی) و موشک صیاد ۳ بود. سامانه باور ۳۷۳ یک سامانه بومی است که با ساخت آن از چند سال قبل و پس از بدقولی روس‌ها در واگذاری سامانه موشکی بُرد بلند اس ۳۰۰ آغاز شد و بنا بر گفته‌های فرماندهان نیروهای مسلح، قرار است در سال جاری عملیاتی شود. باور ۳۷۳ قابلیت‌هایی مشابه اس ۳۰۰ روسی دارد و می‌تواند اهداف متخاصم هوایی را در ارتفاع بالا مورد حمله قرار دهد. نمایش این سامانه در حالی است که روسیه طی سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌های غیرقانونی علیه کشورمان، از تحویل سامانه اس ۳۰۰ به ایران خودداری می‌کرد و همین موضوع باعث شد که با دستور رهبر معظم انقلاب کار ساخت نمونه بومی

## واشنگتن پست: نیروهای غربگرد ار ایران سرمایه اصلی امریکا هستند

■ **تغییر حاکمیت در ایران تنها با افزایش تحریم‌ها امکانپذیر است!**
جان پیتر هانا مشاور امنیت ملی دیک چنی در دوران ریاست جمهوری بوش پسر هم در مقاله‌ای که در ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۳ (۵ ژانویه ۲۰۱۵) در وبسایت فارین پالیسی نوشته، تأکید می‌کند که «اگر امریکا خواهان یک توافق خوب هسته‌ای با ایران است باید برای تغییر رژیم در تهران تلاش کند». در بخشی از این مقاله مهم می‌آید: «... نخست... رژیم‌های دیکتاتور و فزیکار تنها در صورتی ممکن است دستور کارهای هسته‌ای خود را راه‌کنند که با یک محرک قهرتمند رویه در وهله دوم، رفتار ایران در سال ۲۰۰۳ با لگوی تصمیم‌گیری خود جمهوری اسلامی ایران و اطلاعات محدود موجود دربارهٔ شرایطی که موجب تغییرات مهم دیگر در سیاست‌های ایران شده‌است، مطابقت داشت.

در سال ۲۰۱۳ تحریم‌های فلج‌کننده غرب، اقتصاد ایران را به زانو درآورد، موجب تغییر در سیاست‌های ایران و تحایل این کشور به تعامل با واشنگتن و شش‌گای امریکا در مذاکرات هسته‌ای شد. نمی‌توان این راهبرد را که روحانی و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران -دو نفری که از طراحان اصلی مذاکرات هسته‌ای ایران در سال ۲۰۰۳ بودند- برای مقابله با بی‌ثباتی ناشی از فشار فزاینده تحریم‌ها در پیش گرفتند، تصادفی دانست.»

وی دو هفته بعد تصمیم به پذیرفتن آتش می‌گرفت.» بنا بر آنچه عنوان شد، نظام سلطه به سرکردگی ایالات متحده امریکا تلاش دارد با توفقسازی ۱۰ ساله - و حتی بیشتر - توسعه و پیشرفت هسته‌ای در کشور از یک سو ساختار تحریم‌های بین‌المللی ایران را حفظ کرده و از سویی دیگر با فعال کردن دوباره جریان تجدیدنظرطلب در داخل، زمینه استخفاف و فروپاشی نظام را فراهم کند. این را هم باید تأکید کرد که ترسیم راهبرد نهایی ایالات متحده توسط افرادی نظیر جکسون دهل هوشیار و آگاهی بیشتر نیروهای ارزشی و همچنین نهادهای مهم و اثر گذاری مثل شورای نگهبان را می‌طلبد.

یگان‌های مختلف از نیروهای چهار گانه ارتش جمهوری اسلامی، دیروز در جوار مرقد بنیادگذار جمهوری اسلامی ایران و در حضور رئیس‌جمهور، رژه اقتدار برگزار کردند.

رژه‌ای که در آن جدیدترین تجهیزات دفاعی کشور که همگی ساخت و پهنه‌سازی شده

در داخل کشور هستند، به نمایش در آمد.

این نمایش در حالی بود که فرماندهان ارشد نیروهای مسلح اعز از رئیس ستاد کل نیروهای

مسلح، فرماندهان ارشد نیروهای چهارگانه

و ارتش، فرماندهان ارشد سپاه پاسداران

و رئیس سازمان بسیج مستضعفین در کنار

رئیس‌جمهور از محل جایگاه شاهد این رژه بودند.

به گزارش «چون» در ابتدای این مراسم و پیش از رژه

یگان‌های مسلح حاضر در میدان، رئیس‌جمهور به ایراد

سخنرانی پرداخت. دکتر روحانی در این سخنرانی، با

اشاره به سابقه رشادت‌های ارتش جمهوری اسلامی

ایران در روزهای نخست انقلاب و سپس در جریان

جنگ تحمیلی اظهار کرد: نیروهای مسلح جمهوری

اسلامی ایران در عملیات‌های بزرگ ثامن‌الائمه

و شکست حصر اسبدان، عملیات بزرگ بستان،

فتح‌المبین و آزادسازی خرمشهر، قهرمانی‌های بزرگی

از خود خلق کرده است و ما به همه آن جوانمردی‌ها

درودمی فرستیم و به همه کسانی که در عرصه جنگ

و دفاع از جمهوری اسلامی ایستادگی کردند، از جمله

شهیدان صیادها، فلاحی‌ها، ناجوها، ستاری‌ها و

بابای‌ها، درود می‌فرستیم و دلاری‌های آنان و ایثار و

صبر خانواده آنان را ازج می‌نهم.

دکتر روحانی سپس با بیان اینکه هر جا احوال مردم و مقام معظم رهبری، مسیری را برگرزینند، ارتش جمهوری اسلامی ایران در خط مقدم اطاعت بوده است، خاطرنشان کرد: آنچه که امام‌الحج و وصیتنامه خود نیروهای مسلح را از عضویت در احزاب، گروه‌ها

و حضور در بازی‌های سیاسی منع کرد، ارتش نیز امتحان بسیار خوبی در تاریخ انقلاب ثبت کرد.

■ **ارتش مانع از آرمش ملت**

رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: ارتش نه تنها مظهر اقتدار ملی است، بلکه مظهر نظم و انضباط، مدنیت، سلامت اداری، سلامت اقتصادی و مظهر فراجحای و فراجزایی بودن و اسلامی، دینی و ملی بودن است. هر مقدار که نیروهای مسلح از گروه، جناح و حزب بیشتر فاصله بگیرند، بهتر بر قلب مردم جسا گرفته و اعتماد ملی بیشتر خواهد شد. دکتر روحانی در ادامه با بیان اینکه امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران مایه آرامش ملت ایران است، افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح کشورمان امروز علاوه بر اینکه مایه آرامش ملت ایران هستند، مایه آرامش ملت‌های منطقه می‌باشند و نیروی دریایی ارتش از علی‌الحده آرامش عدن و از آب‌های دریای عمان و تداربی مدیترانه و در همه آب‌های آزاد واقیانوس‌ها با پرچم به اهتزاز درآمده است. رئیس‌جمهوری اسلامی دلاورانه حضور امنیت‌بخش خود را چویرت کرد.
رئیس‌جمهور حضور نیروهای دریایی جمهوری اسلامی را مایه امنیت کشورهای ساحلی، راه‌های دریایی، آب‌های آزاد و خطوط کشتیرانی دانست و تصریح کرد: هیچ‌کس از حضور نیروهای دریایی ارتش و نیروهای جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی نگرانی ندارد و حضور و رزمایش‌های آنان مایه آرامش و امنیت برای همگان است.

### گزارش ۲

«پیش‌فرض اصلی توافق این است که این توافق در ۱۰سال آینده از طریق فعال کردن یک سلسله

نیروهای غربگردا در ایران، محیط داخلی ایران را به سود امریکا تغییر خواهد داد.»

این بخش مهمی از مقاله جکسون است که در ۲۴ فروردین ۱۳۹۴ در روزنامه واشنگتن پست نوشته شده است و در آن به صراحت از لزوم تقویت بیشتر جریان تجدیدنظرطلب برای برآورد شدن خواسته‌های نظام سلطه یاد می‌شود. در بخشی از این مقاله اینگونه از راهبرد آینده امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران یاد می‌شود: ایران باز هم به دنبال سلطه بر خاورمیانه و از بین بردن اسرائیل خواهد بود اما با منابعی بسیار بیشتر و قابلیت ساخت سلاح‌های هسته‌ای در هر زمانی که بخواهد. رئیس‌جمهور آینده و مقامات دولت امریکامجبور خواهند بود به همین راهبرد - تحریم، خرابکاری و تهدید نظامی - روی آورند که در حال حاضر اوپاما پیشنهاده می‌کند کنار گذاشته شوند. در عین حال، احتمال جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران نسبت به اکنون به‌طور قابل توجهی بدتر خواهد بود. جکسون دلیل همچنین در ادامه می‌آورد: اما عقیده‌ی که تعامل با رژیم‌های سرکش منجر به سیاست خارجی صلح‌آمیز و تغییر مثبت می‌شود، جنبه‌ای منحصر به فرد از عقیده سیاست خارجی در دوره ریاست جمهوری اوپاما به شمار می‌رود. کاربرد این عقیده را در مورد برمه، کوبا و ایران شاهد بودیم؛ این عقیده توضیح می‌دهد که چرا اوپاما موفق مهار موقت به‌جای از بین بردن توانایی ایران برای ساخت بمب هسته‌ای است. خرید زمان هیچ فایده‌ای ندارد مگر اینکه انتظار برود تغییری حاصل شود.

اما شاید مهم‌ترین بخش مقاله دلیل آنجایی است که وی تأکید می‌کند عناصر تجدیدنظرطلب در ایران سهم مهمی را از پیشبرد اهداف ایالات متحده در اختیار دارند و می‌توانند به متفق شدن راهبرد این کشور در مقابل کشورمان کمک شایانی کنند، بنابراین مهم‌ترین مسئله در مورد توافق این نیست که تحریم‌ها به چه سرعتی لغو می‌شود یا آیا باز می‌شود یا نه اندازه کافی مستغنیانه است، مسئله آن نیز وهایی در ایران هستند که همانطور که اوپاما به نیویورک تأییمز گفت، معتقدند ما نیازی نداریم خود را کاملاً از زاویه ماشین جنگی خود بینیم و باید قوی‌تر شویم.

بیشتر کارشناسی غربی ۱۵ سال قبل می‌گفتند ایران می‌تواند به این وضعیت برسد. این وضعیت زمانی بود که رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب ایران که سال ۱۹۹۷ با کسب اکثریت آرایه پیروزی رسید، تشویق به «گفت‌وگوی تمدن‌ها» می‌کرد. خاتمی می‌گفت فلسطینی‌ها باید در مورد آینده سرزمین خود تصمیم بگیرند، دانشجویان لیبرال در دانشگاه‌ها راهپیمایی می‌کردند و مطبوعات مستقل قدرتمند خواستار برخورداری از آزادی‌های حتی بیشتر بودند. سال ۲۰۰۹، هنگامی که پیش‌بینی‌های استخگیرانه است، مسئله آن نیز وهایی در ایران هستند که امکان تغییر سیاسی چشمگیر در تهران بار دیگر واقعی به نظر آمد.

■ **شباهت مقاله دلی با مقاله فریدمن**

آنچه به عنوان مقاله جکسون دلیل چاپ شده در روزنامه واشنگتن پست اشاره شد، هر چند

## یادداشت‌واره

محمد میلادی

### نگران آرمان‌هایمان هستیم

در دو سال اخیر رسانه‌های تجدیدنظرطلب در تاکتیکی هماهنگ کوشیده‌اند، با فضاسازی‌های هدفمند و غوغاسالاری زنجیره‌ای همواره کسانی را که از عملکرد دولت لب به انتقاد گشوده‌اند یا از شدت نفوذ عناصر مرتبط با فتنه ۸۸ مراکز حساس تصمیم‌گیری و اجرایی در دولت ابراز نگرانی کرده‌اند، در تقابل با خواست و اراده عمومی مردم جلوه دهند. این در حالی است کسانی که مدغغهٔ آرمان‌های انقلاب اسلامی را دارند، بر خاسته از متن مردم‌اند و به عبارتی نه اینکه تازه به دوران نرسیده‌اند بلکه خالق دورانی هستند که همین امروز آقایان با اقتدار کامل توانسته‌اند در منصب‌های مختلف حساس مدیریتی و اجرایی در کشور قرار بگیرند. دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی در عرصه‌های مختلف حاصل مجاهدت‌ها و ایثارگری‌های ملت مسلمان ایران بوده تا کشورمان با اقتدار و عزت در منطقه و جهان که خون‌بهای شهیدان است در راه تحقق آرمان‌ها به حرکت پرشتاب خود ادامه دهد. مقام معظم رهبری درباره اهمیت آرمان‌ها می‌فرمایند: «ایستادگی ملت و پایدنی در شعارهای انقلاب بزرگترین پشتوانه کشور و دولت برای حرکت و پیشرفت در عرصه‌های مختلف بوده و اقتدار حقیقی ملت و نظام در گرو وفاداری مستمر به آرمان‌ها و شعارهای انقلاب اسلامی است.»

در سطح کلان دو عامل مهم که شامل اقدامات تجدیدنظرطلبان در حوزه سیاست داخلی و سیاست خارجی است موجب دلنگرانی آحاد مردم و دلسوزان انقلاب در رابطه با تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی شده‌است. عامل نخست که احتمال تدارک فتنه وسیع‌تر دیگری را در آینده افزایش می‌دهد، نفوذ عناصر مرتبط و فعال در فتنه ۸۸ در مراکز حساس اجرایی و شبکه‌سازی عناصر تندروی اصلاح‌طلب در سطوح مدیریتی کشور است. آیا انگیزه گم‌ارندن عناصر فعال در فتنه ۸۸ در پست‌های کلیدی فقط در حد ترمزد از توصیه‌های مدیریتی و خصوص خط قرمز بودن در کارگیری عناصر فعال در فتنه در دولت بوده یا پشت این شبکه‌سازی و بازسازی تشکیلاتی هدف شوم دیگری نهفته‌است که با نزدیک شدن به انتخابات آتی مجلس این موضوع روشن‌تر خواهد شد؟

چه سخنی به‌جز فرمایشات امام‌خانه‌ای (مدظله‌العالی) می‌تواند نقشه‌های شوم دشمنان را برآب کند و خوابشان را آشفته سازد که می‌فرمایند: «ما هر کجا که رهبری احساس کنداز مصلحت بزرگی غفلت می‌شود، وارد خواهد شد و تا رهبری زنده‌است هیچگاه نخواهد گذاشت، در حرکت عظیم ملت ایران به‌سوی آرمان‌ها، ذره‌ای انحراف ایجاد شود.» علت دوم نگرانی وقاداران انقلاب اسلامی در سراسر دنیا، ترویج تفکر سازشکارانه با استکبار جهانی به بهانه استیغای حقوق ملت و خطر نزول از آرمان‌هاست. چرا که هدای آنها را در احول مشکلات از ارتباط با امریکا عنوان می‌کنند و تمام مشکلات کشور را ناشی از عدم مصالحه با امریکا و اعمال تحریم‌های امریکا اعلام می‌کنند و البته هر چه زمان می‌گذرد، تالش‌های بیپوده برخی عناصر تجدیدنظرطلب برای عادی‌سازی روابط ایران با امریکا نیز آشکارتر می‌شود. مقام معظم رهبری در همین راستا می‌فرمایند: «ملت همه فشارهای سیاسی و اقتصادی و حتی تهدیدهای نظامی، نگرانی دشمن از عزت ملت ایران برای ادامه حرکت پرشتاب در مسیر آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب و تکیه بر اعتماد به نفس ملی است زیرا روشن شدن کارایی انقلاب اسلامی موجب به خطر افتادن موجودیت استکباری در میان کشورهای اسلامی خواهد شد.»

ملت ایران در تاریخ انقلاب اسلامی نشان داده‌اند که آرمان‌هایشان موضوعی نیست که قابل مذاکره، معامله و حتی قابل طرح برای مذاکره باشد. لذا دلیلی که موجب نگرانی طرفداران و وقاداران انقلاب اسلامی در دنیا و ایران شده‌است گستاخی و زاده‌شویی‌ری، هدف پیشنه‌ها، حرف‌ها و اقدامات دشمنان را در کارکرد «نگران و اولایس آرمان‌هایمان بودن و پرداختن به ابعاد آن در راستای آگاهی‌بخشی و تئویر افکار عمومی در شرایط کنونی تنها کاری است که هر جوان انقلابی می‌تواند انجام دهد، هر چند با ابوابی که شایسته هیچ فرد مسئولی در نظام جمهوری اسلامی ایران نیست، می‌تواند سطح مردم را درمیان خود، هم‌فکر و هم‌فکران و هم‌فکران خود خطاب کند. به جوانان می‌فرمایند: «پنده ایران عزیز کاملاً در خشان است و به فضل الهی راه پرافتخار تحقق آرمان‌ها ادامه می‌یابد و جوانان کشور روزی را خواهند دید که دشمنان گردن کش و ظالم در مقابل آنها مجبور به خضوع شوند.»

## رسد

■ **انقلاب مردمی یمن و قطعه‌نامه شورای امنیت**

عبدالله راغی در ستون یادداشت روزنامه کهپان به موضوع قطعنامه شورای امنیت علیه یمن و تشریح بخشی از اهداف عربستان در این باره پرداخته نوشته:

قطعه‌نامه ۲۲۱۶ در عین حال که روی توافق درونی یمن تأکید کرده‌از همه طرف‌های

یمنی برای ایفای نقش فعال در این زمینه دعوت نموده‌است اما در بندهای مختلف روی محور بودن طرح ابتکار خلیجی، پذیرش ریاض به عنوان مسئول گسترده‌گوها و مشروعیت منصور هادی تأکید کرده‌است. این در حالی است که انقلاب دوم یمن با تأکید بر ناکارآمدی طرح مبارزه علیجی و عدم صلاحیت عربستان برای مدیریت گفت‌وگوهای داخلی یمن به وجود آمده و پس از استعفا و سپس فرار هادی به عدن، او را دارای مقامی قانونی نمی‌داند و علاوه بر آن به دلیل دعوت او از سعود برای حمله به یمن، او را شریک جرم دربار چنانیکار از سعود در کشتار نزدیک به ۳ هزار یمنی می‌شناسد. در واقع قطعنامه ۲۲۱۶ در این خصوص نه تنها راهی را برای حل بحران باز نکرده بلکه تلاش برای بازگرداندن زمان در یمن به پیش از انقلاب سپتامبر ۲۰۱۴ به انکار واقعیات و تحویل میدانی روی آورده و این خود غیرعملی بودن قطعنامه را یادآور می‌شود. در واقع در این بخش‌ها قطعنامه به مثابه پشتوانه حقوقی مبارزه خلیجی در جنگ با است. اما واقعیات این است که در این جنگ مشکل کل سعود در مدیریت جنگ با هم‌امثال، انقلاب‌طلبان و پشتوانه‌های تسلیحاتی آن نیست، مشکل اصلی چنانیکارکنان سعودی، اعتبار ملی و مشروعیت اقدامات انصارالله و عدم مشروعیت آن تا از یک سو مشروعیت داخلی انصار را با مشروعیت بین‌المللی آن در تقاد معرفی کند به این معنا که بگوید انصار از یکی از دووجه مهم مشروعیت بهره‌مند نیست و این سبب می‌شود که انصار در شکل دادن در صنعا با فقدان مشروعیت کافی و در نتیجه با پجران مواجه شود از سویی دیگر این قطعنامه به‌طور ضمنی تلاش می‌کند تا تالیج حاکمان حجاز به یک کشور همسایه عضو سازمان ملل از جنبه «مشروعیت بین‌المللی» محوه گردد. در مجموع باید گفت، روند تحولات یمن با قطعنامه شورای امنیت متناقض یا منحرف نمی‌شود اما کمابتنکه حمله هوایی و زمینی هم نمی‌تواند یمنی‌ها را آنسبت به جنایت غرب و رژیم‌های وابسته به آن تغییر دهد و اراده آنان را در شکل دهی به یک نظام سیاسی مردم‌سالار تضعیف نماید.

■ **انتخاباتی کردن زودهنگام فضای کشور**

چند وقتی است که روزنامه‌های زنجیره‌ای طیف تجدیدنظرطلب تلاش دارند تا فضای کشور را انتخاباتی کرده و از همه‌اکنون بحث لزوم رویکرد اصلاحات در قوه مقننه را مطرح می‌کنند. آنها بر این اساس روزانه ده‌ها تحلیل و گزارش را در صفحات روزنامه‌های خود به چاپ می‌رسانند. روز گذشته روزنامه آرمان رسانه نزدیک به خانواده هاشمی هم در مطلبی به قلم بیکاکام نوشت:

هر چه می‌گذرد پیش از پیش و خواه ناخواه توجه افکار عمومی به سوی انتخابات مجلس شورای اسلامی بیشتر می‌شود. از این رو بار دیگر سؤال‌های تکراری ذهن‌ها را مشغول می‌کنند… اصلاح‌طلبان باید ائتلاف‌های بزرگ تشکیل دهند تا افکار عمومی را به سمت خود جلب کنند. همان اتفاق مؤثری که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ رخ داد نتیجه به‌نفع اصلاح‌طلبان تحقق پیدا کرد. اتحاد و ائتلاف بزرگ اصلاح‌طلبان نیز در گرو برنامه‌ریزی‌های دقیق است بنابراین اصلاح‌طلبان برای موفقیت در انتخابات مجلس دهم باید در وهله اول از امروز بازیتهای جدی خود را با افراد تأثیرگذار آغاز کنند تا نامزدهای شناخته شده اصلاح‌طلب، کسانی که معنویت و مقبولیت مردم دارند بتوانند در انتخابات حضور داشته باشند، این گام بعدی در اندیشه ائتلاف‌های بزرگ باشند که افکار عمومی را به سمت خود جلب کنند. چنان که همین امروز اسواگرانی که مدغغه کمتری بابت احراز صلاحیت‌ها دارند، گرد آمدن به دور احمدی‌نژاد را در رئوس امور خود قرار داده‌اند.